
Cornelius K ApS

CVR-nr.: 37855936

Lyngby Hovedgade 41 st tv
2800 Kongens Lyngby

Årsrapport
1. oktober 2021 - 30. september 2022

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den**

28/03/2023

Annette Thue Holmstrøm
Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger

Påtegninger

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning

Årsregnskab

Balance

Egenkapitalopgørelse

Noter

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden Cornelius K ApS
Lyngby Hovedgade 41 st tv
2800 Kongens Lyngby
e-mailadresse: optik@cornelius-k.dk
CVR-nr.: 37855936
Regnskabsår: 01/10/2021 - 30/09/2022

Revisor IGM REVISION V/IBEN GREEN MADSEN
Hovedvejen 4
4000 Roskilde
DK Danmark
CVR-nr.: 52886252
P-enhed: 1008543298

Ledelsesberetning

Præsentation af virksomheden

Selskabets hovedaktivitet består i udvikling og salg af briller, kontaktlinser og andre synskorrigerende hjælpemidler, herunder synsprøveundersøgelser og anden tilknyttet rådgivning.

Udviklingen i økonomiske aktiviteter og forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2021/22 udviser et overskud på kr. 610.153, og selskabets balance pr. 30. september 2022 udviser en egenkapital på kr. 2.152.201.

Selskabets ledelse anser årets resultat for tilfredsstillende. Der forventes et tilsvarende positivt resultat for det kommende år.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet betydningsfulde hændelser, som efter ledelsens skøn væsentlig vil kunne forrykke selskabets økonomiske stilling.

Resultatopgørelse 1. okt. 2021 - 30. sep. 2022

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Bruttofortjeneste/Bruttotab		3.004.280	3.102.994
Personaleomkostninger	1	-1.892.635	-1.859.537
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-249.923	-278.591
Resultat af ordinær primær drift		861.722	964.866
Øvrige finansielle omkostninger		-78.712	-89.101
Ordinært resultat før skat		783.010	875.765
Skat af årets resultat		-172.857	-208.575
Årets resultat		610.153	667.190
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		200.000	200.000
Overført resultat		410.153	467.190
I alt		610.153	667.190

Særlige poster fra resultatopgørelsen	Note 2
---------------------------------------	-----------

Balance 30. september 2022

Aktiver

	Note	2021/22	2020/21
		kr.	kr.
Goodwill		805.000	1.015.000
Immaterielle anlægsaktiver i alt	3	805.000	1.015.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		32.000	4.665
Indretning af lejede lokaler		111.300	138.558
Materielle anlægsaktiver i alt		143.300	143.223
Anlægsaktiver i alt		948.300	1.158.223
Fremstillede varer og handelsvarer		1.615.512	1.527.783
Varebeholdninger i alt		1.615.512	1.527.783
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		26.553	47.433
Andre tilgodehavender		58.886	54.179
Tilgodehavender i alt		85.439	101.612
Likvide beholdninger		2.137.891	1.977.244
Omsætningsaktiver i alt		3.838.842	3.606.639
AKTIVER I ALT		4.787.142	4.764.862

Balance 30. september 2022

Passiver

	Note	2021/22	2020/21
		kr.	kr.
Registreret kapital mv.	4	50.000	50.000
Overført resultat		1.902.201	1.492.048
Forslag til udbytte		200.000	200.000
Egenkapital i alt		2.152.201	1.742.048
Hensættelse til udskudt skat		126.629	110.280
Hensatte forpligtelser i alt		126.629	110.280
Gæld til associerede virksomheder		945.361	1.260.672
Skyldig selskabsskat		129.508	167.470
Langfristede gældsforpligtelser i alt	5	1.074.869	1.428.142
Leverandører af varer og tjenesteydelser		574.819	290.879
Gældsforpligtelser til associerede virksomheder		315.312	302.970
Skyldig selskabsskat		161.470	255.842
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		381.842	634.701
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		1.433.443	1.484.392
Gældsforpligtelser i alt		2.508.312	2.912.534
PASSIVER I ALT		4.787.142	4.764.862

Egenkapitalopgørelse 1. okt. 2021 - 30. sep. 2022

	Registreret kapital mv.	Overført resultat	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	I alt
	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital, primo	50.000	1.492.048	200.000	1.742.048
Betalt udbytte			-200.000	-200.000
Årets resultat		410.153	200.000	610.153
Egenkapital, ultimo	50.000	1.902.201	200.000	2.152.201

Noter

1. Personaleomkostninger

	2021/22	2020/21
	kr.	kr.
Lønninger	1.564.640	1.573.317
Pension	213.887	196.035
Kørselgodtgørelse	1.772	0
Sociale omkostninger	29.078	22.309
Personaleomkostninger	83.258	67.876
Gennemsnitlig antal ansatte: 4	<u>1.892.635</u>	<u>1.859.537</u>

2. Særlige poster fra resultatopgørelsen

Årets resultat er påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, her under hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

Indtægter:	2021/22	2020/21
Lønkomensation, Covid-19	0	77.161
I alt	0	77.161
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Andre driftsindtægter, under Bruttofortjeneste	0	77.161
Resultat af særlige poster, netto	0	77.161

3. Immaterielle anlægsaktiver i alt

Goodwill afskrives over 10 år, svarende til den forventede brugstid. Goodwill er erhvervet ved anskaffelse af virksomhed, og afskrives i lighed med afvikling af finansiering.

4. Registreret kapital mv.

Anpartskapitalen består af 100 anparter a 500 kr. Anparterne er ikke opdelt i klasser og har været uændret siden stiftelsen.

5. Langfristede gældsforpligtelser i alt

	Gæld i alt	Afdrag	Langfristet	Restgæld
	ultimo	næste år	andel	efter 5 år
	kr.	kr.	kr.	kr.
Gæld til associerede virksomheder	1.260.673	315.312	945.361	0
	<u>1.260.673</u>	<u>315.312</u>	<u>945.361</u>	<u>0</u>

6. Oplysning om eventualforpligtelser

Selskabet har indgået leasingaftaler med en forpligtelse på t.kr. 48. der forfalder indenfor 20 md. Herudover har selskabet ikke påtaget sig kautions-, garanti eller andre eventualforpligtelser.

7. Information om gennemsnitligt antal ansatte

	2021/22
Gennemsnitligt antal ansatte	4